masculis ex feminis in familia nuptis, agnatio incrementum recipere videtur, utpotè quæ juxta à matre, ac patre robur habet.

Undè hoc casu tam ipsam feminam, quam filios ab ea susceptos succedere uti agnatos non videtur contendit à Doctoribus pleno calamo per nos ad firmendam eorumdem capacitatem quoad istas successiones relatos, inter quos præcipue Molphei. in duas allegat. consil. 18. numero 17. dicit, quod licet femine sint exclusæ à successione majoratus, aut similibus dispositionis ratione conservacionis bonorum in agnatione, siye domo, aut familia, quæ in idem coincidunt si aliqua femina nubat in eadem familia, & sit proximior aliis agnatis masculis, tunc femina illa, & ejus liberi admittuntur ad successioneum dicti majoratus, & fideicommissi tamquam proximiores, & agnati de eadem domo, & familia, sicuti & Faber in C. sup. relat. lib. 6. tit. 22. de fin. 27. in not. sub numero 2. juxta postrem. edit. Lugdun. ubi ita inquit, Femina familiae suæ caput, & finis est, &c. sed intellige, nisi cum femina nupta est in familia, quo casu, & ipsa admittitur tamquam agnata, & ipsi quoque liberi tamquam agnati, licet sint remotiores in gradu, persona patris inspecta, dum modo sint proximiores inspecta matre, quoad ipsos filios masculos ex istis nuptiis procreatos, nemo est, qui contradicat, & inter cæteros Trentacinque de substitut. par. 10. cap. 7. sub numero 10. §. Appellatione liberorum ad fin. dicit quod isti sunt de agnatione, & ratio conservacionis agnationis in ipsis veritatur. Cum natus ex muliere ita nupta sit de agnatione, sicut in eis verificatur dispositio, per quam masculi agnati tunc vocati, & in segg. §. Hanc conclusioem, adnotat, quod in istis successioneibus nepos masculus descendens ex femina à primo stirpite, quæve fit nupta in agnatione præferri debet aliis agnatis in gradu posterioribus, quia cum iste nepos fit ita agnatus sicut alii, & etiam agnatus proximior per matrem, debet ipse locus admitti. Et quidem jure, nam quemadmodum est certum, quod mulier ita nupta non definit esse agnata, quia agnationem conservat, & familiam continuat, ut pluries diximus, & omnibus est in comperto, imò & agnationis gradum continuare potest, ut satis colligere est ex Doctoribus supra allegatis, & apud istam Rota in rec. decis. 89. sub num. 6. vers. Nec videtur, & num. 7. p. 6. decis. 53. sub num. 8. vers. quomodo part. 7. licet in illis attenda peculiari dispositione Statuti Januensis, de quo ibi agebatur diversimodè fuisse resolutum, admitteudo in prioribus gradus masculorum, & in posterioribus gradus femininarum masculis non extantibus, de quo tamen infra erit differendum; ita propemodum erit certum quod eadem continentur per ipsos filios, ut inter alios allegatos bene ponderat Ferdinand. Alphons. de Aquila in scapè allegat. addit. ad Roxas de incompatibil. Regnor. & majorat. p. 1. cap. 6. n. 338. atque sanè, ut hoc effectus inspecto ipsa mulier ita nupta tamquam masculus iudicetur, ut idem prosequitur, ultra alios supra quoad hoc recensitos, ideoque remaneat sine dubitatione, quod illius filii masculi sunt habendi, uti veri, & proprii agnati ad hoc ut tantumquam tales ad successioneum, ad quas illi fuerunt vocati, sint admittendi, absque eo quod eidem obitare possit præsumptio exclusiva agnationis ex femine interpositione eodem modo, quod ista femininarum interpositio non censetur obitare in agnatione artificiali, quin ad verè agnationis imitationem, communiter pro agnatis recognoscantur à Doctoribus masculi à feminis descendentes, juxta bene, & latè firmata per Pegas de exclus. incluf. success. & erectio. majorat. part. 2. cap. 15. num. 29. Sicque fortius quoad istas agnationes in successioneibus statutariis requisitas, in quibus id ex ipsa lege Statuti evenire dicendum est considerato effectu, ex ratione, quæ ipsi Statuto inhæret, resultant, & ob quem isti masculi sunt considerandi, ac si femina non se interposuerit, ut pariter idem Ferdinand. Alphons. dicit Aquila ibid. adnotat; necnon ex eo, quod cum femininarum exclusio, ut sapius diximus propter agnationem fuerit introducta, causa agnationis perdenda cessante in femina in familia nupta, jus tolli non convenit, quod propter ipsius agnationis favorem sibi adinventum, ut ponderat Cravert. d. consil. 831. sub numero 5. §. Tertiò monendi sumus ad finem.

Confert etiam ad hæc Juris communis dispositio, qua Decision. ad Theatr. de Luca. Vol. II.

per Justinianum, antequam jure novissimo in successioneibus omnis sexus differentiam esse sublata, nullumque amplius inter agnationem, & cognationem esse debere discrimen, existisset demandatum, fuerat sanctum, quod gradus filiorum fororis, quamvis alia in ordine cognatorum ad juris agnatiit formam in legitima successione esset translatus, ut in l. lege xlii. Tabularum 14. in l. meminimus 15. C. de suis, & legitimi. hered. & in §. sed hodie 4. instit. de legitim. agnat. success. cum concordantibus per Decian. respouf. 46. num. 102. & 103. lib. 3. Nat. consil. 187. num. 5. Cacheran. inter consil. ultim. volum. collect. per Zilett. tom. 3. consil. 138. sub nu. 21. vers. Et dicit Natta, Thom. Docciun consil. 21. num. 8. in fin. Merlin. de legit. lib. 3. tit. 1. quest. 17. num. 257. Mieret de major. part. 2. cap. 6. num. 548. Altorg. Sen. consil. 51. num. 6. lib. 1. indeque eisdem inter hæredes legitimos loco agnatorum referenti dicit gloss. in rubric. Codice unde legitimi, ut propterea hoc attentio filii femininarum in familia nuptarum, ut sunt ad præsens Berrinus, atque Octavianus multò magis sint dicendi succedere uti agnati masculi, dum in ipsis uti filii fororis viro de eadem agnatione nuptæ, verè agnationis ratio veritatur, & ad eos jura agnationis æquè competunt, ac si ex agnato masculo essent procreati, ut est casus, in quo in individuo paris successioneis ad terminos statutorum Dertone, & Mediolani consuluit Guidobon. advoc. civit. 100. à num. 4. ad 13. junct. princip. & præcipue num. 11. & 12. Et quidem, ut ex hac juris communis dispositione isti fororum filii æquiparentur veris agnatis, ut dicit Sappia in repetit. leg. qui se patris numero 69. & 70. Codice unde liber. tom. 8. rep. 211. civil. fol. 135. juxta antiq. edit. atque considerentur uti masculi agnati per virilem sexum conjuncti, juxta ea, quæ adnotat Myfinger. in scol. ad §. hoc etiam addendum 212. numero 1. in fin. institut. de legitim. agnator. success. ibi, quos ex capite cognatorum transferi in caput agnatorum, ut perinde habeantur, ac si agnati sint, nosque per masculum attingant.

Et quamvis Redenafsch. consil. 27. occasione ejusdem Statuti Mediolanensis eam videatur tueri sententiam, quod jura prædicta non habeant locum in successioneibus, quæ vigore similibus statutorum, feminis exclusis, agnatis masculis deferuntur; immò hoc esse commune Doctorum placitum conetur ostendere, ex quo eadem jura loquuntur de filiis fororum, qui verè sunt cognati, illos ex quadam legis machinatione per fictionem inter agnatos adnumerando, ideoque non nisi improprie, & abusive dicuntur agnati; statutorum vero verba sunt in casu vero, non autem hîco accipiendæ, nec aliam, quam propriam significationem recipiunt. Attamen posthabita dispositione an filii fororis, qui verè sunt loco agnatorum haberi, sint proprie agnati quemadmodum disputativè dici posse autem Gerard. Mazol. consil. 75. numero 40. & 41. nec non an dato, quod non sint proprie agnati, sed tantum largè, & improprie dicantur tales, juxta notata per Dec. consil. 13. sub nu. 7. Pedroc. consil. 33. numer. 14. & alios per Pegal. de exclus. incluf. success. & erect. majorat. cap. 15. num. 29. post modum & cap. 17. numer. 94. pariter ad med. adhuc quoad jus succedendi ex liberalitate legis inter agnatos sint admittendi etiam in successioneibus statutariis, ut voluit Bero. consil. 146. num. 9. lib. 2. Animadvertendum id inibi ab iplo Redenafsch. & ab aliis, quos refert, potissimum fuisse assertum, quia illud statutum, prout & cætera similia favore agnationis fuerunt condita unde vocando agnatos solummodo de iis, per quos agnatio conservari potest, loquuta fuisse, videtur judicandum, & propterea non de filiis fororis, quamvis ad legitimam agnationem translatis, quia foror licet sit agnata, nequit agnationem continuare, quodammodo intelligendo de filiis fororis nuptæ in aliena familia, ut satis elicere est ex his, quæ tradit numero 28. & 19. cum segg. & sub num. 23. & ex his quæ antea firmaverat Brun. de stat. segm. exclus. arr. 6. sub num. 324. ab iplo allegatus; non negando tamen, quod statutum etiam casum hîctum comprehendere valeat quando verus, & fictus æquiparantur, & in utroque militat eadem ratio conservacionis agnationis, ut sub n. 24. & 25. Sicuti etiam quod ex statutationum mente, & ratione ad istum effectum verba etiam improprie sunt accipi possunt, ut n. 26. atque proinde ex his non obscure admittere vi-